
Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación
Dirección General de Ciencia e Investigación
                   https://innova.gva.es/

Resolución por la que se autoriza la prórroga
por un año del plazo de ejecución de la ayuda
 concedida a la Universidad de Alicante en el

expediente SEJIGENT/2021/001, correspondiente 
al investigador Santiago Belda Palazón

 Resolució per la qual s'autoritza la pròrroga
per un any del termini d’execució de l’ajuda

concedida a la Universitat d’Alacant en l’expedient
SEJIGENT/2021/001, corresponent 

a l’investigador Santiago Belda Palazón
SUBVENCIONES A LA EXCELENCIA CIENTÍFICA

DE JUNIORS INVESTIGADORES

SEJIGENT 2021
PLAN GENT

SUBVENCIONS A L’EXCEL·LÈNCIA CIENTÍFICA
DE JÚNIORS INVESTIGADORS

SEJIGENT 2021
PLA GENT

Aplicación presupuestaria / Aplicació pressupostària: 21.02.01.542.50.7               Línea / Línia: S8252000

Vista la solicitud de prórroga del plazo de ejecución
de  la  ayuda  concedida  en  el  expediente  de
referencia,

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por  Orden  17/2020,  de  21  de
septiembre,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
núm. 8912, de 24.09.2020), se aprueban las bases
reguladoras para la concesión de subvenciones del
Programa para el apoyo a personas investigadoras
con  talento  -  Plan  GenT,  entre  las  que  se
encuentran,  en  su  título  II,  capítulo  tercero,  las
subvenciones  a  la  excelencia  científica  de  juniors
investigadores  (bases  reguladoras  de  las
subvenciones en referencias posteriores).

SEGUNDO.- Por Resolución de 24 de noviembre de
2020,  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital  (DOGV
núm. 8.964, de 01/12/2020), se convocaron, para el
ejercicio 2021, las subvenciones del Programa para
el  apoyo  a  personas  investigadoras  con  talento  -
Plan  GenT,  entre  las  que  se  encuentran  las
subvenciones  a  la  excelencia  científica  de  juniors
investigadores  (resolución  de  convocatoria,  en
referencias posteriores).

TERCERO.- Por Resolución de 14 de septiembre de
2021,  modificada  por  la  Resolución  de  20  de
octubre de 2021, de la dirección general de Ciencia
e Investigación se concedieron las subvenciones la
excelencia  científica  de  juniors  investigadores
(SEJIGENT 2021),  entre ellas  la  destinada a la  UA

Vista la sol·licitud de pròrroga del termini d’execució
de l’ajuda concedida en l’expedient de referència, 

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.- Per Ordre 17/2020, de 21 de setembre, de la
Conselleria d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat
Digital  (DOGV núm. 8912,  de 24.09.2020),  s'aproven
les  bases  reguladores  per  a  la  concessió  de
subvencions  del  Programa per  al  suport  a  persones
investigadores amb talent - Pla GenT, entre les quals es
troben, en el seu títol II, capítol tercer, les subvencions
a  l’excel·lència  científica  de  júniors  investigadors
(bases reguladores de les subvencions en referències
posteriors).

SEGON.- Per Resolució de 24 de novembre de 2020, de
la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital (DOGV núm. 8.964, de 01/12/2020), es
van convocar, per a l'exercici 2021, les subvencions del
Programa per al suport a persones investigadores amb
talent  -  Pla  GenT,  entre  les  quals  es  troben  les
subvencions  a  l’excel·lència  científica  de  júniors
investigadors (resolució de convocatòria, en referències
posteriors).

TERCER.-  Per  Resolució  de 14 de setembre de 2021,
modificada per la Resolució de 20 d’octubre de 2021,
de la direcció general de Ciència i  Investigació es van
concedir  les  subvencions  l'excel·lència  científica  de
júniors  investigadors  (SEJIGENT  2021),  entre  elles  la
destinada a la UA per l’expedient SEJIGENT/2021/001,

CSV:RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5



  

por  el  expediente  SEJIGENT/2021/001,
correspondiente  al  investigador  Santiago  Belda
Palazón, por los siguientes importes y anualidades:

CUARTO.- El  citado  investigador  ha  solicitado  la
prórroga  por una anualidad del plazo de ejecución
de la ayuda concedida, acogiéndose a lo previsto en
el  art.  37.2  de  las  bases  reguladoras  de  estas
subvenciones.

La  solicitud  viene  firmada  por  la  persona
investigadora y la persona representante legal de la
entidad  beneficiaria  y  está  acompañada  de  los
documentos  que  acreditan  el  disfrute  de  un
permiso derivado de paternidad.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  El artículo 21 de las bases reguladoras
de las subvenciones regula las causas y condiciones
para la modificación de la resolución de concesión
de  estas  ayudas.  En  su  apartado  3  in  fine,  se
establece que:

«Cuando se autorice la interrupción y prórroga, no
se  considerarán  subvencionables  los  gastos
derivados  de  la  contratación  en  los  que  pueda
incurrir la entidad beneficiaria (retribución y cuota
patronal de la Seguridad Social) durante el periodo
de interrupción.

La autorización de interrupción y de prórroga de la
ayuda en ningún caso conlleva un aumento en la
cuantía  de  la  ayuda  concedida  inicialmente.
Cualquier  incremento  en  el  pago  de  la  cuota
patronal de la seguridad social o de la retribución,
como  consecuencia  del  periodo  prolongado  será
por cuenta del centro de I+D contratante».

corresponent  a  l’investigador  Santiago Belda Palazón,
pels següents imports i anualitats:

QUART.-  L’esmentat  investigador  ha  sol·licitat  la
pròrroga per una anualitat del termini d'execució de
l'ajuda concedida, acollint-se al que es preveu en l'art.
37.2 de les bases reguladores d'aquestes subvencions.

La sol·licitud ve signada per la persona investigadora i
la persona representant legal de l'entitat beneficiària i
està  acompanyada dels  documents  que  acrediten  el
gaudi d'un permís derivat de paternitat.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- L'article 21 de les bases reguladores de les
subvencions  regula  les  causes  i  condicions  per  a  la
modificació  de  la  resolució  de  concessió  d'aquestes
ajudes. En el seu apartat 3 in fine, s'estableix que:

«Quan  s'autoritze  la  interrupció  i  pròrroga,  no  es
consideraran subvencionables les despeses derivades
de la contractació en els quals puga incórrer l'entitat
beneficiària  (retribució  i  quota  patronal  de  la
Seguretat Social) durant el període d'interrupció.

L'autorització d'interrupció i de pròrroga de l'ajuda en
cap cas comporta un augment en la quantia de l'ajuda
concedida  inicialment.  Qualsevol  increment  en  el
pagament de la quota patronal de la seguretat social
o  de  la  retribució,  a  conseqüència  del  període
prolongat  serà  per  compte  del  centre  d'I+D
contractant».

2

2021 2022 2023 2024

51.649,62 53.553,62 51.781,62 51.419,62

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

CSV:RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5



  

SEGUNDO.- En el art. 37.2 de las bases reguladoras
se determina, asimismo, que:

 “En  caso  de  que  la  persona  investigadora
responsable del desarrollo del proyecto acredite el
disfrute de un permiso derivado de maternidad o
paternidad con arreglo a las situaciones protegidas
que  se  recogen  en  el  régimen  general  de  la
Seguridad Social o en caso de atención a personas
en  situación  de  dependencia,  con  arreglo  a  lo
dispuesto en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, se
podrá  ampliar  la  duración  de  la  ayuda  hasta  un
máximo  de  año,  circunstancia  que  deberá
solicitarse  al  órgano  concedente  para  su
autorización y que no podrá suponer un incremento
en la ayuda concedida.”

TERCERO.-  De  acuerdo  con  el  apartado  Quinto.
Justificación  y  Seguimiento del  Anexo  III  de  la
resolución  de  convocatoria,  “las  inversiones  y
gastos  de  cada  proyecto  podrán  realizarse  a  lo
largo  del  período  de  ejecución  sin  que  coincidan
necesariamente con dicho plan de pagos, en el caso
de que se efectúe el pago anticipado a la entidad
beneficiaria.”

CUARTO.-  El  órgano  competente  para  resolver  el
presente procedimiento es la Dirección General de
Ciencia e Investigación, en virtud de lo establecido
en  la  Disposición  Final  Primera  de  las  bases
reguladoras de las subvenciones, y de conformidad
con lo establecido en el Decreto 243/2019, de 25
de  octubre,  del  Consell,  de  aprobación  del
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria
de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad
Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

Por todo ello 

RESUELVO

PRIMERO.- Autorizar la prórroga por un año, hasta
la finalización de 2025, del plazo de ejecución de la
ayuda  concedida a la Universidad de Alicante en el
expediente  SEJIGENT/2021/001,  correspondiente  a
la investigadora Santiago Belda Palazón. 

SEGUNDO.- Confirmar sin modificaciones el plan de
pagos establecido en la resolución de concesión y

SEGON.-  En  l'art.  37.2  de  les  bases  reguladores  es
determina, així mateix, que:

 “En cas que la persona investigadora responsable del
desenvolupament del projecte acredite el  gaudi d'un
permís  derivat  de  maternitat  o  paternitat
conformement  a  les  situacions  protegides  que  es
recullen en el règim general de la Seguretat Social, o
en  cas  d'atenció  a  persones  en  situació  de
dependència,  conformement al  que es disposa en la
Llei 39/2006, de 14 de desembre, es podrà ampliar la
duració  de  l'ajuda  fins  a  un  màxim  d'any,
circumstància  que  haurà  de  sol·licitar-se  a  l'òrgan
concedent per a la seua autorització i  que no podrà
suposar un increment en l'ajuda concedida.”

TERCER.-  D'acord amb l'apartat  Cinqué.  Justificació i
Seguiment de  l'Annex  III  de  la  resolució  de
convocatòria,  “les  inversions  i  despeses  de  cada
projecte  podran  realitzar-se  al  llarg  del  període
d'execució  sense  que  coincidisquen  necessàriament
amb aquest pla de pagaments, en el cas que s'efectue
el pagament anticipat a l'entitat beneficiària.”

QUART.- L'òrgan competent per a resoldre el present
procediment  és  la  Direcció  General  de  Ciència  i
Investigació,  en  virtut  del  que  s'estableix  en  la
Disposició Final  Primera de les  bases reguladores de
les  subvencions,  i  de  conformitat  amb  el  que
s'estableix en el Decret 243/2019, de 25 d'octubre, del
Consell, d'aprovació del Reglament orgànic i funcional
de  la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital (DOGV núm. 8671/06.11.2019).

Per tot això, 

RESOLC

PRIMER.- Autoritzar la pròrroga per un any, fins a la
finalització de 2025, del termini d'execució de l'ajuda
concedida  a  la  Universitat  d'Alacant  en  l'expedient
SEJIGENT/2021/001,  corresponent  a  l’investigador
Santiago Belda Palazón. 

SEGON.- Confirmar  sense  modificacions  el  pla  de
pagaments  establert  en  la  resolució  de  concessió  i
esmenat  en l'antecedent de fet  Quart  de la  present

3

CSV:RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5



  

citado  en  el  antecedente  de  hecho  Cuarto  de  la
presente resolución.

TERCERO.- El plazo máximo para la presentación de
los documentos justificativos de las ayudas será el
último  día  del  mes  de  febrero  de  la  anualidad
siguiente a la de ejecución de la subvención, en caso
que  la  ley  de  presupuestos  de  la  Generalitat  del
ejercicio  correspondiente  prevea  el  libramiento
anticipado  al  100%  de  la  subvención.  En  caso
contrario aquel finalizará en el mes de noviembre de
la anualidad en curso. 

CUARTO.- Las  entidad  beneficiaria  y  la  persona
contratada tendrán que cumplir  las  obligaciones a
que se refieren los artículos 6, 22, 24, 41 y 42 de las
bases reguladoras.

Esta  Resolución  se  notificará  a  las  personas
beneficiarias  de  acuerdo  con  lo  previsto  en  el
artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  procedimiento  administrativo  común
de las  administraciones  públicas,  por  medio  de la
publicación  en  la  página  web  de  la  Conselleria
d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital,
https://innova.gva.es/  es  /web/ciencia/  
convocatories_2021

De acuerdo con el que establecen los artículos 112,
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento  administrativo  común  de  las
administraciones públicas, y los artículos 10 y 46 de
la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
jurisdicción  contencioso-administrativa,  contra  la
presente  resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa,  se  podrá  interponer  recurso
potestativo de reposición o interponer directamente
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y
ante los órganos que se indican a continuación:

 a)  El  recurso  de  reposición  deberá  interponerse
ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un
mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  de  la
notificación de la presente resolución.

 b)  El  recurso  contencioso-administrativo  deberá
interponerse ante el Tribunal Superior de Justicia de
la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a

resolució.

TERCER.- El  termini  màxim per  a la  presentació dels
documents justificatius de les  ajudes serà l'últim dia
del mes de febrer de l'anualitat següent a la d'execució
de la subvenció, en cas que la llei de pressupostos de
la  Generalitat  de  l'exercici  corresponent  preveja  el
deslliurament anticipat al 100% de la subvenció. En cas
contrari  aquell  finalitzarà  el  mes  de  novembre  de
l'anualitat en curs. 

QUART.- La  entitat  beneficiària  i  la  persona
contractada hauran de complir les obligacions a què es
refereixen els articles 6, 22, 24, 41 i 42 de les bases
reguladores.

Aquesta  Resolució  es  notificarà  a  les  persones
beneficiàries d'acord amb el que es preveu en l'article
40  i  següents  de  la  Llei  39/2015,  d'1  d'octubre,  del
procediment administratiu comú de les administracions
públiques, per mitjà de la publicació en la pàgina web
de  la  Conselleria  d'Innovació,  Universitats,  Ciència  i
Societat Digital,

https://innova.gva.es/  va  /web/ciencia/  
convocatories_2021

D'acord amb el que estableixen els articles 112, 123 i
124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques, i
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa,
contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa,  es  podrà interposar  recurs  potestatiu
de  reposició  o  interposar  directament  recurs
contenciós administratiu, en els terminis i  davant els
òrgans que s'indiquen a continuació:

 a) El recurs de reposició haurà d'interposar-se davant
l'òrgan  que  va  dictar  l'acte,  en  el  termini  d'un  mes
acomptar  des  de  l'endemà  de  la  notificació  de  la
present resolució.

 b)  El  recurs  contenciós  administratiu  haurà
d'interposar-se davant el Tribunal Superior de Justícia
de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos

4

CSV:RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5



  

contar desde el día siguiente de la notificación de la
presente resolución.

a  comptar  des  de  l'endemà  de  la  notificació  de  la
present resolució.

La Secretària Autonòmica d’Universitats i Investigació
La Secretaria Autonómica de Universidades e Investigación

(P.S. de la persona titular de la Direcció General de Ciència i Investigació, 
Art.3 del Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell)

(P.S. de la persona titular de la Dirección General de Ciencia e Investigación, 
Art.3 del Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell)

5

CSV:RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RFFZZ2TL:DU4RG3H9:7ZRL1GG5


		2023-02-01T13:50:55+0100
	MARIA AUXILIADORA JORDA GUIJARRO - NIF:21439973V


	



